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BILGI NOTU

2009 Yıllık Toplantıları  
 

Uluslararası Para Fonu (IMF) ve Dünya Bankası Grubu’nun Yıllık 
Toplantıları, dünyanın ekonomik görünümü, yoksulluğun ortadan 
kaldırılması, ekonomik kalkınma ve yardımların etkililiği dahil küresel 
meseleleri tartışmak üzere her yıl merkez bankalarının yöneticilerini, maliye 
ve kalkınma bakanlarını, özel sektörün üst düzey yöneticilerini ve 
akademisyenleri bir araya getirmektedir. Uluslararası medya tarafından 
kapsamlı biçimde işlenen Toplantılar aynı zamanda sivil toplum 
kuruluşlarına görüşlerini paylaşma ve küresel bir ortamda politika 
geliştirenlerle etkileşime geçme fırsatı sunmaktadır.  

 
Ne zaman, nerede ve kimler? 

Dünya Bankası Grubu’nun ve IMF Guvernörler Kurulları’nın 2009 Yıllık Toplantıları 6–7 Ekim 
2009 tarihlerinde İstanbul, Türkiye’de yapılacaktır. Her bir kuruluşun Guvernörler Kurulu, 
kuruluşların üye ülkelerinden genellikle maliye bakanı, merkez bankası başkanı, ya da 
kalkınma bakanı olan birer guvernörden oluşmaktadır. Yıllık Toplantılar sırasında, 
Guvernörler Kurulları, iki kuruluşun gelecekteki çalışmaları ile ilgili olarak ve daha sonra ilgili 
İcra Kurulları tarafından uygulanacak olan başlıca politika konuları hakkında karar verir.    
 
Yıllık Toplantılar öncesinde, IMF’nin danışma organı olan Uluslararası Para ve Finans 
Komitesi (IMFC) ile kalkınma ile ilgili konularda istişare ve uzlaşıya olanak sağlayan hem 
Dünya Bankası hem IMF forumu olan Kalkınma Komitesi’nin toplantıları yapılacaktır. IMFC, 
4 Ekim Pazar günü; Kalkınma Komitesi ise 5 Ekim Pazartesi günü toplanacaktır. Bu 
Komitelerin toplantılarının ardından yayınlanan bildiriler, iki kuruluşun da İcra Kurulları için 
önemli derecede yol gösterici niteliktedir. Bu bildiriler medyada geniş yer bulmaktadır.   
 
Yıllık Toplantılar, genellikle ardışık iki yıl boyunca IMF ve Dünya Bankası’nın Washington 
D.C.’deki merkezlerinde ve her üç yılda bir de başka bir üye ülkede yapılır. Yurtdışında 
yapılan son üç Toplantılar Singapur (2006), Dubai (2003) ve Prag’da (2000) 
gerçekleştirilmiştir. 2009 Yıllık Toplantıları, Türkiye’nin ev sahipliği yapacağı ikinci Toplantılar 
(ilki yine İstanbul’da 1955 yılındaydı), bu da Türkiye’yi yıllık toplantılara iki kez ev sahipliği 
yapan tek ülke konumuna getirmektedir. Toplantı yerlerinin tam listesi, Yıllık Toplantılar web 
sitesinde bulunmaktadır.  

Bu yıl Yıllık Toplantılara yaklaşık 13.000 kişinin katılması beklenmektedir. Bu rakam, 
guvernörler ve vekillerinin yanı sıra heyetlerinin üyelerini, aralarından yalnızca ikisini 
anacağımız İktisadi İşbirliği ve Gelişme Teşkilatı (OECD) ve Petrol İhraç Eden Ülkeler 
Teşkilatı (OPEC) gibi diğer hükümetlerarası kuruluşlardan gözlemcileri, Finansal İstikrar 
Kurulu gibi finansal kuruluş ve organlardan temsilcileri, çeşitli ziyaretçileri, basını ve sivil 
toplum kuruluşlarından temsilcileri de içermektedir. Dünya Bankası ve IMF, Toplantıların 
düzenlenmesi ve Toplantılar ile ilgili etkinliklere çeşitli paydaşların katılımının 
kolaylaştırılması için Türk yetkilileri ile yakından çalışmaktadır.     
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 BU BİLGİ HAZİRAN 2009 İTİBARIYLA GEÇERLİDİR. 

Gündemde neler var? 

Uluslararası Para ve Finans Komitesi, IMF’nin Guvernörler Kurulu’na tavsiyede bulunacaktır 
ve küresel ekonominin görünümü ve finans piyasalarındaki gelişmelerin yanı sıra IMF’nin 
çalışma alanında bulunan diğer ivedi konuları tartışacaktır. Kalkınma Komitesi ise gelişmekte 
olan ülkelerde ekonomik kalkınmanın artırılması için gereken finans kaynakları ve önemli 
kalkınma konuları üzerine Banka ve Fonun Guvernörler Kurulları’na tavsiyede bulunacaktır. 
Bu toplantıların sonucunda, bildiriler yayınlanacak ve ardından bir basın toplantısı 
düzenlenecektir. Ayrıntılar için Yıllık Toplantılar etkinlik takvimine bakınız. 
  
Bu toplantıların sonrasında, ev sahibi hükümetin temsilcileri, kuruluşların başkanları, ve 
Banka ve Fonun Guvernörleri’nin önemli konuşmalar yapacakları bir genel oturum 
düzenlenecektir.   
 
Diğer etkinlikler 

Yirmiler Grubu (G–20), Yediler Grubu (G–7), ve Hükümetlerarası Yirmi Dörtler Grubu (G–24) 
gibi çeşitli ülke gruplarıda Yıllık Toplantılar öncesinde bir araya gelme fırsatı elde ederler. 
Daha fazla ayrıntı için, Komiteler, Gruplar ve Kulüpler Rehberi’ne  (Guide to Committees, 
Groups, and Clubs) bakınız. 

IMF Yönetici Direktörü ve Dünya Bankası Başkanı’nın vereceği önemli basın konferanslarına 
ek olarak, her iki kuruluşun üst düzey yöneticileri de küresel ve bölgesel ekonomik görünüm 
ve diğer gündem maddeleri hakkında basın açıklamaları ve seminerler gerçekleştirecektir.  
Ayrıntılar için, basın takvimine bakınız.  
 
3–5 Ekim tarihlerinde yine İstanbul’da yapılacak olan Seminerler Programı ise, katılımcılara 
dünya ekonomisi ve finansal istikrar ile ilgili güncel meseleler üzerine derinlemesine tartışma 
fırsatı sunacaktır. Program, dünyanın farklı yerlerinden özel sektör yöneticileri, üst düzey 
politika geliştiricileri ile uluslararası kalkınma ve finans alanlarındaki diğer liderlerin küresel 
ekonomideki işbirliğini güçlendirmek üzere diyaloga girmesini sağlayan üst düzey bir küresel 
forumdur. Ayrıntılar için, Seminerler Programı web sayfasına bakınız. Türkiye Bankalar 
Birliği’nin eş sponsorluğunu üstlendiği Per Jacobsson konuşması 4 Ekim tarihinde 
gerçekleştirilecek ve Sayın Kemal Derviş tarafından yapılacaktır.    
 
 3–6 Ekim tarihlerinde bir Sivil Toplum Politika Forumu yapılacaktır. Forum, Yıllık Toplantılar 
sırasında ele alınan önemli konuları tartışmak üzere Dünya Bankası ve IMF’de  çalışanları, 
sivil toplum temsilcilerini, hükümet yetkililerini ve diğerlerini bir araya getiren bir dizi politika 
diyalogu oturumundan oluşacaktır. Bu oturumlardan bazıları IMF, bazıları Dünya Bankası,  
bazıları ise sivil toplum kuruluşları tarafından düzenlenmektedir. Akredite sivil toplum 
temsilcileri aynı zamanda Seminerler Programı’na katılabilecek, basınla iletişime geçebilecek 
ve hükümet yetkilileri ile IMF ve Dünya Bankasında çalışanlar ile bir araya gelebilecektir. 
Daha fazla bilgi için, Dünya Bankası’nın sivil toplum web sitesine bakınız. 

 
 


